
Volba prezidenta ČR 2018
Pátek, 08 Prosinec 2017 08:16

  

  

Informace pro voliče k volbě prezidenta konané ve dnech 12. a 13. ledna 2018 (případné
druhé kolo ve dnech 26. a 27. ledna 2018)

  

Volič, který se nebude zdržovat v době volby prezidenta České republiky konané ve dnech 12.
a 13. ledna 2018
(případné druhé kolo ve dnech 
26. a 27. ledna 2018
) ve volebním okrsku v místě svého trvalého pobytu, může hlasovat na voličský průkaz v
jakémkoliv stálém volebním okrsku na území České republiky nebo v jakémkoliv zvláštním
volebním okrsku v zahraničí, tj. na zastupitelském úřadě nebo konzulárním úřadě České
republiky, s výjimkou konzulárního úřadu vedeného honorárním konzulárním úředníkem.

  

Voličem pro volbu prezidenta České republiky je státní občan České republiky, který alespoň
druhý den volby, tj. 13. ledna 2018, dosáhl věku nejméně 18 let. Ve druhém kole volby může
volit  státní občan České republiky, který alespoň druhý den druhého kola volby, tj. 27. ledna
2018, dosáhl věku 18 let.       

  

Ode dne  vyhlášení volby prezidenta tj. od 28.08.2017 lze požádat obecní úřad příslušný
podle místa trvalého pobytu voliče
o vydání voličského průkazu, a to

    
    -  osobně      nejpozději do 10. ledna 2018 do 16.00 h;  
    -  podáním doručeným nejpozději 7 dnů přede dnem      volby, tj. do 5. ledna 2018   

    
    1.   
    1. v listinné podobě opatřené       úředně ověřeným podpisem voliče;   

 1 / 3



Volba prezidenta ČR 2018
Pátek, 08 Prosinec 2017 08:16

    2. v elektronické podobě zaslané       prostřednictvím datové schránky.   

  

  

Voličský průkaz obecní úřad vydá nejdříve 15 dnů přede dnem voleb, tj. 28. prosince 2017, a to
osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího
o vydání voličského průkazu (jedná se pouze o plnou moc k převzetí/vyzvednutí voličského
průkazu, nikoliv však k podání žádosti o vydání voličského průkazu), anebo jej voliči zašle na
jím uvedenou adresu, a to i do zahraničí. Voličský průkaz lze zaslat na základě žádosti voliče i
na adresu zastupitelského úřadu, kde se volič rozhodl hlasovat. V tomto případě se stačí v den
volby dostavit na tento zastupitelský úřad, kde bude voličský průkaz předán a následně je
možné přistoupit k hlasování.

  

V den samotných voleb volič prokáže svou totožnost a státní občanství ČR platným občanským
průkazem nebo platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky
anebo cestovním průkazem a zároveň odevzdá okrskové volební komisi nebo zvláštní okrskové
volební komisi voličský průkaz. 

  

Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat duplikát.

  

Voličský průkaz může vydávat zastupitelský úřad, za stejných podmínek jako obecní úřad, na
žádost voliče, který je u něj zapsán ve zvláštním seznamu voličů.

  

Voličský průkaz pro druhé kolo volby prezidenta České republiky

  

O vydání voličského průkazu lze za stejných podmínek požádat také v době mezi prvním a
druhým kolem volby. Obecní úřad, popř. zastupitelský úřad v této době může vydávat voličský
průkaz nejpozději  2 dny před prvním dnem hlasování ve druhém kole volby, tj. do 24. ledna
2018 do 16.00 h. Žádost v listinné podobě, za shora uvedených podmínek, lze podat do
19.01.2018.

  

Voliči s trvalým pobytem v Třebíči mohou nahlédnout do stálého seznamu voličů nebo požádat

 2 / 3



Volba prezidenta ČR 2018
Pátek, 08 Prosinec 2017 08:16

o vydání voličského průkazu na Městském úřadu Třebíč, odbor správních činností, evidence
obyvatel Masarykovo nám. 116/6 Třebíč, II. poschodí, telefon 568 805 330, 568 805 304.

  

Bližší informace na stránkách Ministerstva vnitra zde

  

Irini Martakidisová
Odkazy

  

    
    -  Žádost o voličský průkaz  [PDF, 94 kB]  
    -  Plná moc  [PDF, 61 kB]  
    -  Harmonogram úkolů a lhůt pro volbu prezidenta ČR  [PDF, 109 kB]  
    -  Stanovení minimálního počtu členů okrskových volebních      komisí  [PDF,      472
kB]   
    -  Informace o počtu a sídle volebních okrsků ve městě      Třebíči  [PDF,      481 kB]  

  

 3 / 3

http://www.mvcr.cz/clanek/volba-prezidenta-republiky.aspx
http://www.trebic.cz/assets/File.ashx?id_org=16973&amp;id_dokumenty=34503
http://www.trebic.cz/assets/File.ashx?id_org=16973&amp;id_dokumenty=34502
http://www.trebic.cz/assets/File.ashx?id_org=16973&amp;id_dokumenty=34501
http://www.trebic.cz/assets/File.ashx?id_org=16973&amp;id_dokumenty=34734
http://www.trebic.cz/assets/File.ashx?id_org=16973&amp;id_dokumenty=34829

